共青团长沙职业技术学院委员会文件
长职团发〔2020〕9 号

关于举办长沙职业技术学院“学宪法 讲宪法”活动的

通 知

各二级学院团总支：

根据湖南省教育厅湘教通〔2020〕173号文件《关于举

办第五届全省“学宪法 讲宪法””活动的通知》要求，进

一步深化“国家宪法日”学习宣传教育活动，校团委决定面

向全校青年开展“学宪法 讲宪法”系列活动，现将有关事

项明确如下：

一、活动时间

2020年9月9日起至12月下旬结束

二、活动内容

（一）“我是宪法诵读者”宪法朗读接力活动。校团委

将在官微《长职花海》开设“我是宪法朗读者”专栏，参与

者可自行采用全民K歌、唱吧等音频录制软件录制宪法选段，

并于10月15日前报送至校团委邮箱：cszytw@126.com,将择

优在“我是宪法朗读者”专栏进行发布。

（二）“宪法法治知识竞赛”以宪法知识为主要内容，

结合诚实守信、规则意识、文明素养、劳动教育、公共卫生、

疫情防控、环境保护、交通消防安全、禁毒和预防网络沉迷

等内容组织知识竞赛。参与者可在9月20日前加入“宪法法

★

治知识竞赛”QQ群：657454118，具体比赛规则及时间将在

群内公布。

（三）“学宪法 讲宪法”演讲比赛。以“学宪法 讲宪

法”为主题进行演讲，参赛者均需准备一段时长不超过5分

钟的演讲视频于9月20日前发送至校团委邮箱：

cszytw@126.com。我校组织专家审阅视频资料，优秀者将推

送至湖南省教育厅参加比赛。

三、活动奖励

各项活动均设置一等奖3名、二等奖6名、三等奖12名，

并发放荣誉证书及奖品。

共青团长沙职业技术学院委员会

二0一九年九月八日

共青团长沙职业技术学院委员会 2020年9月8日印发